
UCHWAŁA NR 434/LXIX/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz oraz plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2023: 

Klasyfikacja budżetowa Lp. 

Dział  Rozdział Paragraf 

 
Nazwa zadania 

 
Kwota 

Termin 
Realizacji 

1. 600 60014 6050 Rozbudowa skrzyżowania dróg 
powiatowych Nr 2765W ul. 
Karczewska i Nr 2760W ul. 
Batorego i ul. Matejki w 
Otwocku 

3 500 000,00 30.06.2024 

2. 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2753W na odcinku Sobienie 
Jeziory - Radwanków 

116 850,00 30.06.2024 

3. 600 60014 6050 Rozbudowa skrzyżowania ul. 
Napoleońska i ul. Łąkowa w 
Gliniance 

171 959,85 30.06.2024 

4. 600 60014 6050 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
2709 Żanęcin – Dziechciniec w 
miejscowości Żanęcin 

781 056,96 30.06.2024 

Razem 4 569 866,81 X 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego i ustalić plan finansowy tych wydatków z określeniem ostatecznego terminu 
dokonania wydatków maksymalny do 30 czerwca roku następnego. 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2023: 

1) Zadanie inwestycyjne Dział 600 Rozdział 60014 paragraf 6050 pn. „Rozbudowa skrzyżowania dróg 
powiatowych Nr 2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W ul. Batorego i ul. Matejki w Otwocku” – 3 500 
000,00 zł – w 2023 roku zostały zawarte umowy na wykonanie robót. Z uwagi na trudną sytuację 
komunikacyjną w mieście Otwock, wynikającą z wprowadzonych zmian organizacji ruchu na czas realizacji 
innych zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych oraz gminnych, zamknięcie jednego z głównych 
skrzyżowań spowodowałoby paraliż komunikacyjny w mieście. W związku z tym roboty budowalne zostały 
wstrzymane do czasu wykonania przebudowy drogi gminnej ul. Sportowej, realizowanej przez Miasto Otwock, 
(ul. Sportowa stanowi jedyny możliwe połączenie gminy Karczew z gminą Otwock w sytuacji zamknięcia 
skrzyżowania ul. Karczewskiej/ Matejki/ Batorego) oraz rozbudowy drogi powiatowej Nr 2715W. Roboty 
budowlane na ww. zadanie rozpoczęto w listopadzie. Obecnie trwają prace związane z przebudową sieci. 
W bieżącym roku wykonawca wykona roboty budowlane na kwotę 1 600 001,00 zł. Pozostałe roboty 
budowlane zostaną wykonane w 2024 r. Równocześnie należy wskazać, że w roku 2023 zostały 
przeprowadzane dwa postępowania przetargowe. Pierwsze zostało zakończone pod koniec marca – oferty 
przewyższały budżet zamawiającego, drugie zostało ogłoszone pod koniec marca, a umowa z wykonawcą 
została zawarta pod koniec maja 2023 roku. Zaznaczyć również należy, że Zarząd Dróg Powiatowych już od 
roku 2022 ogłosił dwa postępowania na wybór wykonawcy robót, które nie zostały rozstrzygnięte; 

2) Zadanie inwestycyjne Dział 600 Rozdział 60014 paragraf 6050 pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2753W na odcinku Sobienie Jeziory - Radwanków” – 116 850,00 zł – Postepowanie przetargowe na 
opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Nr 2753W na odcinku Sobienie Jeziory 
– Radwanków zostało ogłoszone pod koniec lutego 2023 r., zaś z uwagi na fakt, iż złożone oferty przewyższały 
kwotę jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zadania, przystąpiono zgodnie z ustawą prawo 
zamówień publicznych do negocjacji. W wyniku przeprowadzonej negocjacji zostały złożone oferty dodatkowe 
- wartość oferty najkorzystniejszej po negocjacjach mieściła się w kwocie jaką zamawiający przeznaczył na 
realizację inwestycji. Umowa z Wykonawcą została zawarta w kwietniu 2023 r. Wykonawca przystąpił do 
realizacji inwestycji lecz z uwagi na przedłużającą się procedurę uzyskania decyzji środowiskowej, której 
uzyskanie poprzedza wydanie dodatkowych decyzji niezbędnych do złożenia kompletnego wniosku o wydanie 
decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej oraz zakończenia opracowania dokumentacji 
projektowej, zadanie nie jest możliwe do zrealizowania w bieżącym roku budżetowym; 

3) Zadanie inwestycyjne Dział 600 Rozdział 60014 paragraf 6050 pn. „Rozbudowa skrzyżowania ul. 
Napoleońska i ul. Łąkowa w Gliniance” – 171 959,85 zł, umieszczenie zadania w wydatkach 
niewygasających z upływem roku 2023 wynika z niemożności wykonania prac do końca roku 2023. W 2022 r. 
i 2023 r. zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych oraz sparowanie nadzoru inwestorskiego 
w zakresie ww. zadania. W związku z wystąpieniem okoliczności, na które nie ma wpływu zamawiający, ani 
wykonawca, tj. wystąpienie kolizji planowanego układu drogowego z ogrodzeniem działki nr 348, co 
spowodowało konieczność ustalenia granic przedmiotowej działki. Ponadto niesprzyjające warunki 
atmosferyczne uniemożliwiają zakończenie zadania w roku bieżącym. Przewidywany termin realizacji zadania 
to 2024 r.; 

4) Zadanie inwestycyjne Dział 600 Rozdział 60014 paragraf 6050 pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 2709W Żanęcin – Dziechciniec w miejscowości Żanęcin” – 781 056,96 zł, w 2023 r. została zawarta 
umowa na wykonanie robót budowlanych oraz sparowanie nadzoru inwestorskiego. Zgodnie z zawartą umową 
wykonawca zobowiązał się zakończyć roboty budowlane do 30 czerwca 2024 r. W ramach zadania w 2023 r. 
zostały wydatkowane środki w wysokości 247 712,04 zł. Roboty zostaną wykonane w 2024 r. Równocześnie 
należy wskazać, że w roku 2023 zostały przeprowadzane trzy postępowania przetargowe. Pierwsze zostało 
zakończone na początku maja – nie wpłynęła żadna oferta, drugie zostało zakończone na początku czerwca 
2023 r. – nie wpłynęła żadna oferta, trzecie postępowanie zostało ogłoszone pod koniec czerwca 2023 r., zaś 
umowa została zawarta w sierpniu. 

W związku z powyższymi okolicznościami niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały. 



 

 Przewodnicząca Rady 

  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 434/LXIX/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


